
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO: MARTIN SALVADOR TORRES POLO  
RADICADO: 47-720-4089-001-2020-00030-00 
 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 21 de marzo de 
2024. Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la Reliquidación del crédito 
se encuentra   vencido. Provea. 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 
 

Santa Barbara de Pinto Magdalena cuatro (04) de abril de dos mil veinticuatro (2024). 
 
 
Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 
de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria. 
 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera: 
 
 
RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1   
 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 
ABONOS 

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

7.999.414 4-nov-21 30-nov-21 27 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $139.670   $ 139.670 2,16% 

7.999.414 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $162.015   $ 301.685 2,18% 

7.999.414 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $163.668   $ 465.353 2,21% 

7.999.414 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $152.309   $ 617.662 2,29% 

7.999.414 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $170.281   $ 787.943 2,31% 

7.999.414 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $169.588   $ 957.531 2,38% 

7.999.414 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $180.200   $ 1.137.731 2,46% 

7.999.414 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $179.987   $ 1.317.718 2,55% 

7.999.414 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $193.426   $ 1.511.144 2,66% 

7.999.414 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $200.865   $ 1.712.009 2,78% 

7.999.414 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $203.985   $ 1.915.994 2,94% 

7.999.414 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $219.051   $ 2.135.045 3,08% 

7.999.414 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $220.784   $ 2.355.829 3,22% 



7.999.414 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $242.196   $ 2.598.025 3,46% 

7.999.414 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $251.288   $ 2.849.313 3,61% 

7.999.414 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $235.929   $ 3.085.242 3,77% 

7.999.414 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $266.167   $ 3.351.409 3,86% 

7.999.414 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $261.581   $ 3.612.990 3,92% 

7.999.414 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $262.034   $ 3.875.024 3,78% 

7.999.414 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $249.582   $ 4.124.606 3,72% 

7.999.414 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $255.421   $ 4.380.027 3,67% 

7.999.414 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $250.462   $ 4.630.489 3,59% 

7.999.414 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $237.583   $ 4.868.072 3,50% 

7.999.414 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $233.930   $ 5.102.002 3,32% 

7.999.414 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $219.184   $ 5.321.186 3,19% 

7.999.414 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $222.357   $ 5.543.543 3,13% 

7.999.414 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $209.131   $ 5.752.674 2,92% 

7.999.414 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $195.639   $ 5.948.313 2,91% 

7.999.414 1-mar-24 5-mar-24 5 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $32.264   $ 5.980.577 2,78% 

 
 

CAPITAL  $7.999.414 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 04 DE NOVIEMBRE  2011 HASTA EL 05 DE MARZO DE 2024 A 

LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$5.980.577 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.979.991 

 
 
 

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 1                                               $ 12.536.647.00 
         
     TOTAL RELIQUIDACION INTERES DE MORA                                                                                   $   5.980.577.00 
         
                                                              ______________________________
   
                                                                            $ 18.517.224.00 
  

  
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1:  SON DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS 
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($18.517.224).    
              
       

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 2 

 

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 
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INTERES 
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178.700 4-nov-21 30-nov-21 27 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.120   $ 3.120 2,16% 

178.700 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.619   $ 6.739 2,18% 

178.700 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.656   $ 10.395 2,21% 

178.700 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.402   $ 13.797 2,29% 

178.700 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.804   $ 17.601 2,31% 

178.700 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $3.788   $ 21.389 2,38% 

178.700 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $4.026   $ 25.415 2,46% 



178.700 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $4.021   $ 29.436 2,55% 

178.700 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $4.321   $ 33.757 2,66% 

178.700 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $4.487   $ 38.244 2,78% 

178.700 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $4.557   $ 42.801 2,94% 

178.700 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $4.893   $ 47.694 3,08% 

178.700 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $4.932   $ 52.626 3,22% 

178.700 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $5.410   $ 58.036 3,46% 

178.700 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $5.614   $ 63.650 3,61% 

178.700 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $5.270   $ 68.920 3,77% 

178.700 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $5.946   $ 74.866 3,86% 

178.700 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $5.843   $ 80.709 3,92% 

178.700 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $5.854   $ 86.563 3,78% 

178.700 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $5.575   $ 92.138 3,72% 

178.700 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $5.706   $ 97.844 3,67% 

178.700 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $5.595   $ 103.439 3,59% 

178.700 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $5.307   $ 108.746 3,50% 

178.700 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $5.226   $ 113.972 3,32% 

178.700 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $4.896   $ 118.868 3,19% 

178.700 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $4.967   $ 123.835 3,13% 

178.700 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $4.672   $ 128.507 2,92% 

178.700 1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $4.370   $ 132.877 2,91% 

178.700 1-mar-24 5-mar-24 5 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $721   $ 133.598 2,78% 

 
  

CAPITAL  $178.700 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 04 DE NOVIEMBRE  2021 HASTA EL 05 DE MARZO DE 2024 A 

LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$133.598 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $312.298 

 
 

 
     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                                          $ 283.400.00 
          
     TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                                 $ 133.598.00 
         
                                 _______________________________ 
  
                                                          $ 416.998.00 
  
 
 
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 : SON CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ( $ 416.998.00 ).     
               
 
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES NROS. 1 Y 2: SON DIECIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE DOS PESOS M/CTE.  ($18.934.222).
             
 
 



 
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 

 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 
 
 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a 
lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 
446 del C. G. del P. 
 

 
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 04 DE ABRIL DE 2024 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 022 

FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 05 DE ABRIL DE 2024 

Secretaria:  ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE 


